



RRG.271.1.4.2018

Duszniki, dnia 29.01.2018 r.

### WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

dot. zamówienia publicznego pn. **Przebudowa dróg gminnych w Wilczynie, Sękowie i Grzebienisku**

Stosownie do art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.1579 z późn. zm.) Zamawiający odpowiadając na zapytania Wykonawcy wyjaśnia:

#### **1.Pytanie**

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów § 10 (Odpowiedzialność Stron i kary umowne) projektu Umowy wg poniższego zestawienia:

Ad. ust. 2 pkt. 2) w wysokości 0,25 % wynagrodzenia netto określonego w § 6 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu prac na danym etapie określonym harmonogramem rzeczowo-finansowym,

**Odpowiedź :** Zamawiający zmienia zapisy w projekcie umowy z 1% na 0,5 %.

Ad. ust. 2 pkt. 3) w wysokości 0,3 % wynagrodzenia netto określonego w § 6 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia w oddaniu przez Wykonawcę przedmiotu umowy w terminie określonym zgodnie z § 2 ust. 1 umowy,

**Odpowiedź :** Zamawiający zmienia zapisy w projekcie umowy z 2 % na 1 %.

Ad. ust. 2 pkt. 4) w wysokości 0,3 % wynagrodzenia, wskazanego w § 6 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki, licząc od ustalonego przez strony terminu na usunięcie wad, braków, usterek lub innych nieprawidłowości stwierdzonych przez Zamawiającego przy odbiorze końcowym,

**Odpowiedź :** Zamawiający zmienia zapisy w projekcie umowy z 2 % na 1 %.

Wykreślenia w całości zapisu z ust. 2 pkt. 7) w związku z jego niejednoznacznym brzmieniem i brakiem jednoznacznego określenia czasu, od którego Zamawiający mógłby naliczać karę wedle Obowiązków Wykonawcy wymienionych w § 4 umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów w projekcie umowy..

Ad. ust. 3. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w terminie 30 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania do zapłaty.

**Odpowiedź :** Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy z 5 dni na 10 dni.

Ad. ust. 7. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć kwoty równej 20 % wynagrodzenia netto określonego w § 6 ust. 1 umowy.

**Odpowiedź :** Zamawiający nie zmienia zapisów w projekcie umowy.

Ponadto w § 10 ust.2 poprawia się powtórzony ppkt 7) na ppkt.8).

## 2. Pytanie

Czy w przypadku realizacji przedmiotowego zamówienia publicznego Wykonawca będzie zobowiązany do wystąpienia o zajęcie pasa drogowego oraz uiszczenia z tego tytułu opłat?

**Odpowiedź:** Wykonawca nie będzie zobowiązany do wniesienia opłat w przypadku zajęcia dróg gminnych. Jeżeli Wykonawca wejdzie z robotami w pas drogowy ( Wilczyna, Grzebienisko) dróg powiatowych to taką opłatę i koszty z tym związane zobowiązany będzie uiścić.

## 3. Pytanie

W jakiej maksymalnej odległości może znajdować się miejsce wywozu humusu, mas ziemnych, czy materiałów z rozbiórki (miejsce magazynowania) - w przypadku, gdy Zamawiający będzie wskazywał takie miejsce?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wskazuje miejsca wywozu materiałów z odhumusowania, korytowania czy rozbiórki. Wszystkie odpady powstałe w wyniku prac prowadzonych w ramach inwestycji powinny zostać zebrane, przetransportowane i odzyskane zgodnie z posiadanym przez Wykonawcę pozwoleniem na wytwarzanie odpadów. Zamawiający będzie wymagał po zakończeniu prac stosownego oświadczenia odnośnie utylizacji odpadów.

Istniejącą kostkę na niektórych zjazdach należy złożyć na paletach Wykonawcy i przekazać właścicielom posesji.

## 4. Pytanie

Czy Zamawiający realizował będzie przedmiotową Inwestycję w oparciu o Zgłoszenie czy w oparciu o Pozwolenia na Budowę? Prosimy o udostępnienie dokumentów w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający będzie realizował zadania w oparciu o zgłoszenie. Niezbędne dokumenty zostaną przekazane wybranemu Wykonawcy.

## 5. Pytanie

Czy w ramach obowiązków Wykonawcy będzie uzyskanie zgody na użytkowanie?

**Odpowiedź:** Pozwolenie na użytkowanie wydawane zgodnie z przepisami prawa budowlanego nie jest wymagane.

## 6. Pytanie

Prosimy o jednoznaczne wskazanie wymaganych wskaźników zagęszczenia podłoża gruntowego oraz warstw podbudowy dla wszystkich części przedmiotowego postępowania.

**Odpowiedź :** Wszystkie parametry zgodnie z opisem technicznym, pkt "Roboty ziemne" oraz przywołanymi normami.

## 7. Pytanie

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o uzgodnienia z wszystkimi gestorami sieci, obejmujących zakres przedmiotowego zadania (dla wszystkich części). W związku z wynagrodzeniem ryczałtowym Wykonawca wnosi obawę, że w zakresie linii NN, sieci



telekomunikacyjnej, sieci gazowej, czy innych, będą wymagane przez gestorów roboty związane z zabezpieczeniem powyższych (rury osłonowe, ewentualna przebudowa), które Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w ofercie, a które nie zostały przedstawione w dokumentacji projektowej czy kosztorysie ofertowym (przedmiarze robót).

**Odpowiedź :** Zamawiający informuje, iż w oparciu o załączony projekt wykonawczy należy ująć w ofercie zabezpieczenie sieci podziemnych w miejscach niezbędnych , tj. jezdnia, zjazdy, etc.

#### 8. Pytanie

Prosimy o jednoznaczną informację / wyszczególnienie, w jakim zakresie roboty będą uznane za dodatkowe, konieczne do wykonania (zleczone aneksem), a jakie roboty będą należały do tych, które Wykonawca powinien przewidzieć / które obejmują wynagrodzenie ryczałtowe Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Za roboty dodatkowe uznajemy te roboty, które nie zostały objęte projektami wykonawczymi, zapisami SIWZ. Wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje te roboty , które zostały opisane w projekcie wykonawczym , STWiOR, SIWZ, w tym w zapisach projektu umowy.

#### 9. Pytanie

Prosimy o przekazanie zgody / opinia gestora sieci gazowej na wykonanie drenażu francuskiego?

**Odpowiedź:** Drenaż francuski w m. Sękowo nie jest przedmiotem toczącego się postępowania. W m. Sękowo należy dokonać przebudowy drogi nr 3 zgodnie z zapisami SIWZ, dokumentacją oraz załączonymi kosztorysami i przedmiarami. Droga nr 1 została wybudowana w latach poprzednich. Zgodnie z zapisami SIWZ uprasza się o dokonanie wizji lokalnej przed złożeniem oferty.

#### 10. Pytanie

Prosimy o wskazanie rzędnych wpustów deszczowych, drenażu francuskiego, sposobu włączenia do istniejącej sieci dla zadania w Części II postępowania.

**Odpowiedź:** Nie dotyczy – patrz odpowiedź na pyt. 9.

#### 11. Pytanie

Kto odpowiada za błędy przedmiarowe? W przypadku, gdy ilości robót wskazane w przedmiarze / kosztorysie będą znacząco odbiegać od ilości rzeczywiście wykonanych?

**Odpowiedź :** Kosztorys oraz przedmiar stanowią element pomocniczy do wyceny wartości oferty. Do wykonawcy należy prawidłowa wycena zakresu robót w oparciu o załączone dokumenty, a profesjonalizm i doświadczenie Wykonawcy jest podstawowym elementem prawidłowej wyceny oferty.

#### 12. Pytanie

Nadzór archeologiczny. Czy przedmiotowe zadanie (wszystkie 3 Części) podlegają nadzorowi archeologicznemu?

**Odpowiedź :** Żadne zadanie nie podlega nadzorowi archeologicznemu.

#### 13. Pytanie

Czy w zakresie Cz. I i Cz. III jest wykonanie i uzgodnienie tymczasowej organizacji ruchu? Przedmiar robót tylko w Cz. II uwzględnia powyższy zakres.

Czy też przedmiar w Cz. II mówi o docelowej organizacji ruchu, którą należy uzgodnić i wdrożyć?

**Odpowiedź :** Zgodnie z zapisami w SIWZ, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania i uzgodnienia tymczasowej organizacji ruchu w każdej części.

Docelowa organizacja należy do Zamawiającego.

#### 14. Pytanie

Kto odpowiada za błędy mapy, czy błędy projektowe?

**Odpowiedź :** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 11 Wykonawca w oparciu o załączone dokumenty w SIWZ dokonuje prawidłowej wyceny oferty. Wykonawca nie odpowiada za istotne błędy projektowe.

#### 15. Pytanie

Czy Zamawiający posiada zgody na wycinkę drzew kolidujących z przedmiotowymi zadaniami?

Czy jednoznacznie potwierdza brak występowania takich kolizji?

**Odpowiedź :** Zamawiający potwierdza brak kolizji z drzewostanem .

#### 16. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

WÓJT  
Roman Bogus

#### Otrzymują :

1. Wykonawcy , którzy zadali pytania
2. Wyjaśnienia umieszcza się na stronie internetowej Gminy Duszniki
3. a/a G.G.